
  

Zápis z valné hromady Univerzitního sportovního klubu Fakulta managementu VŠE, 
z.s. (USK FM) 
svolané výkonným výborem dne 23. 3. 2023 na termín 10. 5. 2023 v 17:00 hodin do místnosti 109 
v budově Fakulty managementu VŠE. 

Valnou hromadu zahájil v 17:05 předseda USK FM Pavel Král. Dorazilo 25 členů, kteří mezi sebou určili 
9 delegátů s hlasovacím právem za jednotlivé oddíly. Počet delegátů byl tedy 9 z 11, valná hromada 
byla tedy usnášeníschopná. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 

Proběhlo hlasování o programu valné hromady: 
1. Zhodnocení uplynulého období 

a) Schválení zprávy o činnosti 
b) Schválení zprávy o hospodaření 

2. Volba nového výkonného výboru 
3. Různé 

Usneseni: Valná hromada schvaluje program valné hromady. 
Výsledek hlasování: 8 pro: 1 proti: 0 se zdrželo hlasování. Program byl tedy schválen. 

Zpráva o činnosti 
Zprávu o činnosti přednesl Petr Šimáček. Představil aktivity, které proběhly v minulém roce a také 
výsledky ankety mezi členy USK FM. Prezentace je přílohou tohoto zápisu.  

Během prezentace padl dotaz na možnost vstupu do posilovny v případě, že si člen zapomene ISIC. 
Námět jako peněžní záloha nebo občanský průkaz byly zamítnuty jako nerealizovatelné. O dalších 
možnostech bude výkonný výbor jednat.  

Další dotaz padl na možnost zobrazování aktivity do kalendáře, tedy propojení z Rezervanta. Petr 
Šimáček ověří možnost, jak připojit zarezervovanou aktivitu z Rezervanta do individuálního kalendáře.  

Další dotaz padl na čtvrteční florbal. Příští semestr bude vypsán i jako hodina TV, to znamená, že se dá 
očekávat vyšší účast. 

Další dotaz padl k tomu, zda by bylo možné termíny sestavit podle toho, jak mají zájemci časové 
možnosti. Problém je zejména v dostupnosti tělocvičen, kdy termíny se zamlouvají již na konci 
předchozího semestru a nejsou jiná volná okna. Flexibilnější jsou např. trampolínky či zařízení, která 
nejsou tolik vytížena.  

Usnesení: Valná hromada schvaluje zprávu o činnosti. 
Výsledek hlasování: 9 pro: 0 proti: 0 se zdrželo. Zpráva o činnosti byla schválena. 

Zpráva o hospodaření 
Zprávu o hospodaření přednesla Iva Fučíková. Zpráva je přílohou tohoto zápisu.  

Ke zprávě nebyly dotazy ani komentáře.  

Usnesení: Valná hromada schvaluje o zprávu o hospodaření 
Výsledek hlasování: 9 pro: 0 proti: 0 se zdrželo. Zpráva o hospodaření byla schválena. 

Volba výkonného výboru 
Předseda USK FM navrhl výkonný výbor ve složení: 

• Pavel Král – předseda 

• Iva Fučíková – ekonomka 

• Petr Šimáček - manažer 



  

K výslednému návrhu nebyl vznesen žádný komentář ani nikdo nenavrhl žádný protinávrh. Hlasování 
proběhlo o návrhu jako celku. 

Usnesení: Valná hromada schvaluje výkonný výbor v navrženém složení. 
Výsledek hlasování: 9 pro: 0 proti: 0 se zdrželo. Výkonný výbor byl schválen v navrženém složení. 

Diskuze 
Padl dotaz na aktivity v příštím roce. Petr Šimáček představil vizi udržení stávající nabídky a možností 
rozšiřování dle možností lektorů. 

Aneta Lejčková kvitovala zjišťování časových možností zájemců, čímž se letos podařilo zajistit stabilní a 
vysokou účast. 

Padl dotaz na účast v akademických ligách, konkrétně za basketbal. Petr Šimáček se podívá, jaké jsou 
možnosti. V případě možnosti zvážíme reálnost účasti a podmínky, za kterých lze realizovat. 
Významným faktorem budou též finanční možnosti. 

Další podnět se týkal aktivit pro děti. Matěj Rychnovský a Kateřina Hejňáková se ujmou námětu a 
vytvoří koncept aktivit pro děti, do kterého by bylo možné zapojit mládež ze základních škol 
v Jindřichově Hradci.  

 













10.5.2023

USK FM – valná hromada



Program valné 
hromady –
10.5.2023 od 
17:00 hod

1. Zhodnocení uplynulého období

a) Schvalování zprávy o činnosti

b) Schvalování zprávy o hospodaření

2. Volba nového VV

3. Různé



Zpráva o činnosti



Členská základna



Oddíl Počet členů
aerobic (Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s.) 6
atletika (Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s.) 4
basketbal (Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s.) 5
florbal (Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s.) 7
fotbal (Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s.) 9
kulturistika (Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s.) 37
orientační sporty (Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s.) 3
plavecké sporty (Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s.) 15
stolní tenis (Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s.) 8
volejbal (Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s.) 6
volnočasový a rekreační sport (Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s.) 74
Celkový součet 174



Typ členství Počet členů
Dítě do 15 let 3
Ostatní bez bazénu a posilovny 4
Ostatní s bazénem a posilovnou 19
Rodinný příslušník zaměstnance FM VŠE 5
Student FM VŠE 137
Zaměstnanec FM VŠE 6
Celkový součet 174



Nabídka v návaznosti na typu členství

 Posilovna

 Plavecký bazén (vypsaný termín)

 Herna stolního tenisu

 Pravidelné aktivity



USK FM – pravidelné aktivity –
ZS2022
 12 pravidelných aktivit (z toho 2 v rámci vypsaných předmětů FM)

 Pondělí:

 Street dance

 Jumping

 Florbal

 Indoor training

 Basketbal

 Úterý

 Kompenzační cvičení

 Lezení 

 Futsal

 Středa

 Discgolf

 Stolní tenis

 Plavání (ve spolupráci s tělocvikem FM)

 Čtvrtek 

 Florbal (ve spolupráci s tělocvikem FM)



Výsledky zpětné vazby















USK FM – pravidelné aktivity –
LS2023
 13 pravidelných aktivit

 Pondělí

 Spinning

 Street Dance

 Jumping

 Kickbox

 Florbal

 Úterý

 Kompenzační cvičení

 Indoor training

 Volejbal

 Futsal

 Středa

 Jóga

 Discgolf

 Stolní tenis

 Plavání

 Basketbal



PRAVIDELNÁ AKTIVITA POČET Z ZÁKAZNÍK PROBĚHLÝCH AKTIVIT PRŮMĚRNÁ NÁVŠTĚVNOST KAPACITA RELATIVNÍ ÚČAST

Basketbal 26 7 3,714285714 20 18,57%

Discgolf 10 10 1 12 8,33%

Florbal 43 8 5,375 20 26,88%

Futsal 64 10 6,4 20 32,00%

Indoor training 30 9 3,333333333 12 27,78%

Jóga 62 8 7,75 14 55,36%

Jumping 48 8 6 10 60,00%

Kickbox 20 3 6,666666667 10 66,67%

Kompenzační cvičení 40 7 5,714285714 10 57,14%

Plavání 100 11 9,090909091 25 36,36%

posilovna 758

Spinning 17 7 2,428571429 10 24,29%

Stolní tenis 33

Street dance 15 6 2,5 15 16,67%

Volejbal 108 9 12 14 85,71%

Celkový součet 1393 103



Nepravidelné turnaje ve 
spolupráci se Sporťákem 
FM – ZS2022

 Turnaj v bowlingu

 Turnaj ve volejbale

 Turnaj ve stolní fotbálku

 Bruslení

 Plavecké štafety



Nepravidelné turnaje ve 
spolupráci se Sporťákem 
FM – LS2023

 Turnaj ve stolním tenise

 Turnaj v bowlingu

 Turnaj v šipkách

 Turnaj ve volejbale

 Plavecké štafety (spolupráce s 
mng sportu)

 Turnaj v discgolfu

 Jindřichohradecká hodinovka 
(spolupráce s mng sportu)



Univerzitní sportovní klub Fakulty managementu VŠE, z.s. 
 

Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2022 
 

I. Údaje o účetní jednotce 
 
Název účetní jednotky:   Univerzitní sportovní klub Fakulta managementu VŠE, z.s. 
Sídlo účetní jednotky:   377 01 Jindřichův Hradec, Jarošovská ul. 1117/II 
IČO:     60816082 
DIČ:     CZ60816082 
Právní forma:    spolek podle 89/2012 Sb. 
Datum vzniku:    10. 12. 1993 
Registrace:     L 1605 - Krajský soud v Českých Budějovicích 
Předmět činnosti a účel vzniku:  činnost sportovních klubů 
Statutární orgán:    předseda 
Organizační složky:   nejsou 
Kategorie účetní jednotky:  mikro účetní jednotka 
 
II. Údaje o účetnictví 
 
Účetní období:     01. 01. 2022 – 31. 12. 2022 
Použité účetní metody:    v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
Způsob zpracování účetních záznamů:  pomocí softwaru, tiskové výstupy 
Způsob a místo úschovy účetních záznamů: fyzická úschova v sídle účetní jednotky 
Aplikace obecných účetních zásad:  aplikovány bez výjimky 
Způsob oceňování:     podle § 24 zákona 563/1991 Sb. v platném znění 
Způsob odpisování:    podle § 28 zákona 563/1991 Sb. v platném znění a  
       § 38 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
Odchylky od účetních metod:   účetnictví je vedeno v souladu s účetními metodami 
Způsob tvorby odpisů/oprávek:   daňové odpisy jsou rovny účetním odpisům 
Významné události mezi rozvahovým dnem 
a okamžikem sestavení účetní závěrky:  nenastaly 
Způsoby oceňování aktiv a závazků:  nepoužito 
Přehled splatných závazků na sociální 
zabezpečení a zdravotní pojištění:  závazky nejsou 
Evidované daňové nedoplatky:   nedoplatky nejsou 
 
III. Rozvaha k 31.12.2022 
 

Označení AKTIVA číslo 
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k posled. dni 
účetního období 

a b c 1 2 
A. Dlouhodobý majetek celkem                             Součet A.I. až A.IV. 1 111 128,00 87 417,00 
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 146 561,00 146 561,00 
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4   

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5 -35 433,00 -59 144,00 
B. Krátkodobý majetek celkem                             Součet B.I. až B.IV. 6 277 476,14 301 966,84 
B. I. Zásoby celkem 7   

B. II. Pohledávky celkem 8   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 277 476,14 301 966,84 
B. IV. Jiná aktiva celkem 10   

 Aktiva celkem                                                    Součet A. až B. 11 388 604,14 389 383,84 

Označení PASIVA číslo 
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k posled. dni 
účetního období 

a b c 3 4 



A. Vlastní zdroje celkem                                        Součet A.I. až A.II. 12 388 604,14 386 426,84 
A. I. Jmění celkem 13 444 959,20 388 604,14 
A. II. Výsledek hospodaření celkem 14 -56 355,06 -2 177,30 
B. Cizí zdroje celkem                                             Součet B.I. až B.IV. 15  2 957,00 
B. I. Rezervy celkem 16   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 17   

B. III. Krátkodobé závazky celkem 18  2 957,00 
B. IV. Jiná pasiva celkem 19   

 Pasiva celkem                                                   Součet A. až B. 20 388 604,14 389 383,84 
 
IV. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 
 

 

Označení 

 

                                  TEXT 
 
Číslo 
řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 
5 6 7 

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 216 094,30  216 094,30 
A. III. Osobní náklady 4 37 200,00  37 200,00 
A. V. Ostatní náklady 6 1 739,00  1 739,00 

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 
použití rezerv a opravných položek 

7 23 711,00  23 711,00 

 Náklady celkem                                        Součet A.I. až A.VIII. 10 278 744,30  278 744,30 
B. I. Provozní dotace 12 130 869,00  130 869,00 
B. II. Přijaté příspěvky 13 135 048,00  135 048,00 
B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14 10 650,00  10 650,00 

 Výnosy celkem                                       Součet B.I. až B.V. 17 276 567,00  276 567,00 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním        ř. 17 - (ř. 10 - ř.9) 18 -2 177,30  -2 177,30 
D. Výsledek hospodaření po zdanění              ř. 18 - ř. 9 19 -2 177,30  -2 177,30 

 
V. Zpráva o hospodaření: 

 
Hospodaření spolku za kalendářní rok 2022 skončilo ztrátou ve výši 2.177,30 Kč. 

Komentář k příjmům - Česká asociace univerzitního sportu poskytla dotaci ve výši 107.109,- Kč (824,- 
Kč na člena studenta do 26 let) na podporu činnosti VŠ klubů. Z této dotace odvádíme zpět asociaci 
26.000 Kč (200 Kč za dotovaného člena) ve formě členského příspěvku. Zbylá část byla použita 
převážně na úhradu nájemného sportovišť. 
Národní sportovní agentura poskytla dotaci na projekt „Můj klub 2022“ a to v celkové výši 23.760,- Kč 
na podporu činnosti klubu a zabezpečení akcí pořádaných klubem. Dotace byla použita na nákup 
sportovních potřeb, poplatek za služby Reservanta a mzdy – tentokrát se dotace do 100.000 Kč nemusela 
vyúčtovat po dokladech. 
 
Komentář k výdajům – přímé výdaje jsou navýšené o odpisy hmotného investičního majetku v celkové 
výši 23.711,- Kč. Jedná se o odpisy běžeckého pásu (PC snížená o dotační příspěvek) a čističky vzduchu. 
Největší výdajovou položku tvoří nájemné sportovišť. 
 
 
Za USK zpracovala Iva Fučíková 
10. 5. 2023 


	USK_FM_valná_hromada.pdf
	USK FM – valná hromada
	Program valné hromady – 10.5.2023 od 17:00 hod
	Zpráva o činnosti
	Členská základna
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Nabídka v návaznosti na typu členství
	USK FM – pravidelné aktivity – ZS2022
	Výsledky zpětné vazby
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	USK FM – pravidelné aktivity – LS2023
	Slide Number 17
	Nepravidelné turnaje ve spolupráci se Sporťákem FM – ZS2022
	Nepravidelné turnaje ve spolupráci se Sporťákem FM – LS2023




